

## Hvorfor vælge en bilferie i Kroatien?

Vi opfordrer dig til at overveje at køre i Kroatien under dit ophold på grund af mange årsager. Først og fremmest vil du være i stand til at udforske mere skjult perle, end det ville være tilfældet med offentlig transport. Du kan også oprette en enestående rejseplan for at udforske hele landet under dit ophold. Og det bedste ved en kroatisk biltur er, at du får chancen for at besøge alt i dit eget tempo.

Vores tip er at planlægge din rejse inden din ankomst og undersøge nødvendige oplysninger om Kroatiens kørselsregler. Det kan også være en god ide at overveje en villa til leje og booke den inden din ankomst. Denne type indkvartering giver dig alle mulige tjenester, og i de fleste tilfælde vil det være i nærheden af lokale restauranter, vingårde og smukke strande.

## Ofte stillede spørgsmål om kørsel i Kroatien

Veje i Kroatien er kvalitative, og der er masser af udlejningsfirmaer, der kan give dig en god pris for at leje en bil. Du skal vide, at dette er et land med kørsel til højre og forbikørsel til venstre. Vær opmærksom på, at du skal køre med stor forsigtighed. Sikkerhedsseler er obligatoriske, og du bør undgå at bruge din telefon under kørsel. Lokalbefolkningen anbefaler, at politiet ikke tager backup af at tage din licens, fordi du kørte og brugte din telefon.

## Hvad er kravene til kørsel i Kroatien?

Ferie i Kroatien i bil opnås med et gyldigt kørekort fra dit hjemland. Husk, at hvis dit kørekort er skrevet med andre bogstaver end latin, skal du have et internationalt kørekort.

## Er det obligatorisk at have et internationalt kørekort til kørsel i Kroatien?

Nej, som nævnt ovenfor, hvis din licens er skrevet i det latinske alfabet, er du klar. Stadig, hvis du har et dokument skrevet på kinesisk, arabisk eller kyrillisk, skal du have et internationalt kørekort med dig.

## Er der nogen sikkerhedsproblemer ved kørsel i Kroatien?

Ferie og kørsel i Kroatien er sikkert! Vejene er i fremragende stand, og når du går fra nord til syd, kan du køre på motorvej med flere baner.

Husk at være meget opmærksom, især når man kører i det sydlige Kroatien. Chauffører mister hurtigt tålmodigheden, og det kan gøre dig nervøs. Men med lidt opmærksomhed på detaljer oplever du intet besvær, mens du kører i Kroatien.

## På hvilken side af vejen skal jeg køre i Kroatien?

I Kroatien skal du køre i højre side af vejen. Du bliver også nødt til at følge de almindelige trafikregler som andre steder i verden.

## Er der specielle hastighedsbegrænsninger, som jeg skal være opmærksom på?

Kørsel i byområder giver dig en hastighedsgrænse på 50 km / t. Den nationale vejhastighedsgrænse er 90 km / t, mens motorvejshastighedsgrænsen er 130 km / t. Sørg for at respektere disse grænser, da det kroatiske politi normalt er derude og holder øje med trafikken.

Et andet lokalt tip, du kan bruge, er, at forlygterne om dagen og vinterdækkene er obligatoriske fra 15. november til 15. april. Også nødnummeret til Kroatiens bilforeninger er 987.

## Hvornår skal jeg bruge et barnesæde?

Hvis du rejser med din familie, skal du være ekstra opmærksom på kørselsreglerne i Kroatien. Du skal have et barnesæde til alle børn med en højde på mindre end 135 cm. Kun børn over 150 cm har tilladelse til at bruge forsædet.

## Hvad med alkohol og kørsel i Kroatien?

Det er ulovligt at køre et køretøj med mere end 0,05% alkohol i blodet.

Så drik ikke og kør ikke under din ferie i Kroatien. Loven har ingen tolerance over for berusede chauffører! Husk, at bilister under 25 år skal have en blodalkoholniveau på 0%, mens de over 25 år har en grænse på 0,05%.

## Er der trafikwebcams på kroatiske veje?

Næsten enhver europæisk vej er beskyttet via trafikwebcams, inklusive Kroatien. Kroatiske motorveje, nøglebroer, nationale veje eller færgeterminaler er alle designet med webkameraer.

## Kan du tage din bil med en kroatisk færge?

At køre til de mest populære dalmatiske øer er en hyppig aktivitet blandt besøgende. Men du skal kende følgende fakta.

Først og fremmest, at få en billet garanterer ikke, at du formår at gå ombord på færgen. Dette er en først til mølle-princippet, hvilket betyder, at du ikke ved med sikkerhed, om din bil kommer på den færge.

For det andet kan det være godt at leje en bil i højsæsonen. På denne måde undgår du problemer med din rejse.

## Er det muligt at lave øhopping med en udlejningsbil?

Denne situation skal tilgås med stor forsigtighed. Vi anbefaler, at du overvejer at leje en bil på øen, da det er den mest overkommelige løsning til [øhopping](#). Færgetransport kan øge dine udgifter, og der er altid en risiko for at gå glip af turen på grund af en overfyldt færge. Så du kan

øhoppe med en udlejningsbil, men det er bedst at leje køretøjet på øen i den nøjagtige varighed af dit ophold.

Vores lokale tip er at tænke på ø-hopping via en katamaran. Disse tilbyder bedre forbindelser mellem øer og overkommelige priser.

Du kan også kun bruge en katamaran i nogle områder, hvilket betyder at du sidder fast med en fastlandsudlejningsbil. For eksempel har du ikke en færgetur fra Hvar til Brac eller Korcula, og du bliver nødt til at rejse med katamaran.

## Planlægger du en ferie i en kroatisk by? Her er nogle kørselsretningslinjer, du skal bruge!

Så hvis du vil udforske de øverste kroatisk byer, skal du have masser af mobilitet. Og at leje eller medbringe din bil kan være den bedste løsning for dig. På denne måde kan du med lethed rejse fra en by til en anden og udforske alle de mindre kroatisk byers skjulte skønheder. Bare husk at du bliver nødt til at booke din bolig inden din ankomst.

Der er flere [villaer til leje i Kroatiens større byer](#), der giver dig adgang til alle faciliteter, du muligvis har brug for under dit ophold. Og det bedste ved dette er, at de fleste villaer til leje ligger tæt på [lokale restauranter](#), vingårde eller endda lokale strande.

At køre i små kroatisk byer om sommeren er lidt overfyldt. Så det ville være bedst, hvis du forberedte dig på noget tung trafik. Vores lokale tip er at undgå at gå i centrum med en bil. I de fleste tilfælde er parkeringspladser i en anstændig gåafstand fra byens centrum.

For eksempel bliver store byer som Split, Rijeka og Zagreb utroligt overfyldte på alle tidspunkter. Overalt i Kroatien er myldretiden mellem 7.30 - 9.30 og 16.30 - 18.30, men i byer som Zagreb bør du forvente stor trafik hele dagen. Et andet insider tip er at køre rundt i Zagreb i august. Denne tid på året får stedet blottet for mennesker.

## Udforsk det maleriske kroatisk landskab i bil

Vi anbefaler, at du planlægger din ferie i Kroatien på en sådan måde, at du vil udforske de smukkeste landskabslandskaber. Og som du måske gætter på, er det den bedste tilgang til at nå ud til skjulte naturlige vidundere at køre rundt på det kroatisk landskab. Kroatien er kendt for sit brede udvalg af gamle landsbyer, ruiner, slotte, nationalparker og andre verdslige vundrestier. Så hvis du vil have masser af tid til at udforske disse, er kørsel det bedste valg for dig. Desuden, hvis du er en udendørs entusiast, får du chancen for at [vandre](#), cykle eller endda fiske i Kroatien efter dit ophold. Bare sørg for at medbringe tilstrækkeligt udstyr og følg lokale regler for sådanne retningslinjer.

Når det kommer til at udforske Kroatiens landskab i bil, skal du vide, at veje er i god stand. De har tendens til at være travlere i højsæsonen for turistsæsonen, men du finder ikke andre udfordringer end dette. Vores bedste råd er at være meget opmærksom på vejen, da mange små og store vilde dyr rejser rundt omkring i landet. Udover kaniner, ræve, hjorte og pindsvin bruger lokalbefolkningen landbrugskøretøjer, som du skal nærme dig med forsigtighed.

Og da vi diskuterer kørsel af landskabet i Kroatien, skal du vide, at mange cyklister strejfer rundt. Så vær respektfuld og se på vejindikatorer med forsigtighed. For eksempel har Istrien adskillige cykelvenlige veje og cykelstier. Det kan blive farligt for alle trafikdeltagere, hvis du ikke respekterer andre cyklister, når du kører!

## Nyttige oplysninger om kroatiske motorveje: kørsel fra en kroatisk region til en anden

Hvis du vil bruge den hurtigste rute mellem større byer i Kroatien, kan det være en god ide at bruge motorvejen. Dette er nye veje, der er designet med stor opmærksomhed på sikkerhedsforanstaltninger. Og du vil bemærke, at der kun er få mennesker, der bruger det uden for turistsæsonen.

Du skal vide, at der er et gebyr, du skal dække for. Du kan betale for det i kuna, med kreditkort eller euro, hvis du ikke er bosiddende i Kroatien. For eksempel er prisen på en enkelt tur fra Zagreb til Split 200 kuna. Et lokalt tip er, at der i løbet af vinteren er 10% rabat på alle priser.

På den anden side, hvis du opretter din kroatisk ferie på en sådan måde, at du ofte bruger motorvejen, opfordrer vi dig til at bruge ordningen Electronic Toll Collection. Det kommer med masser af fordele, såsom en rabat på bompenge. Ulempen er, at dette er en forudbetalt tjeneste, så hvis det sker for at ændre din rejseplan, bliver du også nødt til at ændre dette.

## Oversigt over motorveje i Kroatien



## Leje biler og køre i Kroatien

Kroatien er et af de største turistmål i Europa, og som man kunne forvente, har det et stort netværk af biludlejningsmuligheder. Du kan leje et køretøj direkte fra lufthavnen eller få en bil fra større byer. En interessant kendsgerning om at leje en bil i Kroatien er, at nogle få virksomheder giver dig mulighed for at leje et køretøj for dagen og returnere det ved færgeterminalen. Dette er fantastisk for dem, der ser frem til noget øhopping eller blot udforske forskellige destinationer hver dag.

## Parkering af din bil i Kroatien: Hvor skal du hen?

Samlet set kan det i nogle kroatisk byer være udfordrende at finde en tilgængelig parkeringsplads. Derfor skal du bruge SMS-parkeringstjenesten, som er tilgængelig i de fleste byer i landet. Alt du skal gøre er at ringe op nummeret på parkeringsskiltet, indsende din bils registreringskilt, og betalingen føjes til din telefonregning.

Husk, at travle byer som Zagreb giver dig mulighed for at parkere i en begrænset periode på op til 3 timer i byens centrum. Så du bør undersøge ekstra information om parkeringsmuligheder i Kroatien, såsom garager.